
RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES TURE 2025 
 
Tirsdag d. 14. januar: Gråkragetur til Ebeltoft Færgehavn og Gåsehage. 
 
På trods af den lidt kedelige vejrudsigt blev vi denne gang samlet i alt 25 deltagere, som mødtes på 
Parkeringspladsen på H. H. Hansens Vej i Ebeltoft lige ved siden af færgehavnen. 
 
Vi startede turen med at gå mod vest hen til den første mole med vindmøllerne. I krogen her mellem de to 
moler var det første vi kunne se en flok knortegæs, men hurtigt fik vi også øje på en del strandskader og 
nogle rødben. Længere henne var der også hvinænder og stenvendere og længere ude på vandet lå nogle 
sortænder. 
 

 
Knortegæs. Foto: Ole Jensen 
 
En enkelt tårnfalk var oppe at muse nord for kysten, og efter noget tid kom nogle tejster flyvende på den 
vestlige side af molen. 
 
Toppede skalleslugere så vi også og almindelige ryle blev det ligeledes til. 
Vi vendte nu tilbage til bilerne for at køre ud på mole med færgeterminalen, hvor vi gjorde et kort stop. På 
sandbankerne øst herfor gik nogle storspover rundt, der var en flok almindelige ryler, rødben og 
stenvendere. 
 



 
Gråkrager på tur en blæsende og våd dag. Foto: Ole Jensen 
 
Næste stop var slusen omme ved Øer, hvor vi holdt frokostpause. Efter pausen gik vi ud så vi fik oversigt 
over de samme sandbanker som fra færgeterminalen, men fra modsatte side. På turen derud nåede en 
spurvehøg at komme forbi og ude ved kysten gik en enkelt mudderklire og fouragerede i vandkanten, ellers 
var det de samme arter, som vi havde set tidligere. 
Vi fortsatte derfra over på den anden side af slusen til Gåsehage, hvor der i lagunen indenfor høfterne lå 
nogle lille lappedykker. Her var også gravænder og troldænder og en enkelt gærdesmutte løb rundt på den 
ene mole. Igen var der ederfugle og sammen med en flok gråænder lå en enkelt krikand. Også her var der 
sortand, strandskader og ederfugle. 
Vi sluttede nu og gik tilbage til bilerne for at køre hjem, men ved parkeringspladsen nåede vi lige en 
fiskehejre inden vi kørte. 
Vejret var ikke det bedste denne dag med en del blæst og noget finregn, som gjorde at det var lidt en 
udfordring af holde alt optikken tørt, og med hyppige aftørringer af de forskellige linser. 
Om der var andre end undertegnede der bemærkede den flok bramgæs der stod på en mark på hjørnet 
mellem Færgevejen og Langagervej ved jeg ikke, men der var en lille flok 42 fugle. 
 
Til blev til 28 arter: almindelig ryle, ederfugl, fiskehejre, gravand, gråand, gråkrage, gærdesmutte, husskade, 
hvinand, hættemåge, lille lappedykker, knortegås (mørkbuget), mudderklire, krikand, rødben, skarv, 
solsort, sortand, spurvehøg, stenvender, storspove, strandskade, stær, sølvmåge, toppet skallesluger, tejst, 
troldand og tårnfalk. 
 
Ole Jensen 


